ПРОТОКОЛ

собрания граждан

сельского  поселения  Антушевское
Белозерского  муниципального района.
С. Бечевинка                                                                     «16»  сентября 2020 года

   Количество граждан, присутствовавших на собрании -    35      человек
   Председатель: Голубева Ирина Александровна

   Секретарь: Котова Ольга Леонидовна

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О поддержке проекта « Приобретение и установка оборудования для детской площадки в с. Бечевинка » в рамках реализации проекта «Народный бюджет».
2. О поддержке проекта «Устройство пожарного водоёма и подъезда к нему в с. Бечевинка ул. Покровская» в рамках реализации проекта «Народный бюджет».
3. Утверждение состава инициативной группы.

4. Выбор казначея для сбора денежных средств
1.  По первому вопросу «О поддержке проекта «Приобретение и установка оборудования для детской площадки в с. Бечевинка» в рамках реализации проекта «Народный бюджет» слушали  Семенову Людмилу Кирилловну, которая предложила подать заявку для участия в проекте «Приобретение и установка оборудования для детской площадки в с. Бечевинка» в конкурсном отборе в рамках  в проекта «Народный бюджет».
ВЫСТУПИЛИ:
Медведева Светлана Леонидовна,  житель с. Бечевинка , я предлагаю поддержать участие в проекте «Народный бюджет». В этом году в рамках проекта «Народный бюджет» мы сделали футбольную площадку. Наша детская площадка пользуется спросом у детей , они любят ее посещать. Но оборудование на ней старое, почти все требует замены. Если будем участвовать в проекте, то сможем приобрести новое , современное оборудование для детской площадки.
РЕШИЛИ: Поддержать реализацию проекта «Приобретение и установка оборудования для детской площадки в с. Бечевинка» в рамках реализации проекта «Народный бюджет» в 2021 году.
Решение принято единогласно.
2.По второму вопросу «О поддержке проекта «Устройство пожарного водоёма и подъезда к нему в с. Бечевинка ул. Покровская» в рамках реализации проекта «Народный бюджет»  слушали Семенову Людмилу Кирилловну ,  председателя общества инвалидов , рассказала о важности данного вопроса . Нужно обязательно попробовать участвовать в проекте, чтобы всем сообща сделать полезное дело для деревни и нас самих, как раньше в беде друг другу помогали, а сейчас поможем сами себе.
ВЫСТУПИЛИ:

Павлов Василий Иванович,  житель с. Бечевинка , пожар – это очень большая беда, и чтобы предотвратить эту беду , мы должны быть все вместе . Наша семья  готова сдать пожертвования для   обустройства нового пожарного водоема  , да наши соседи так же примут участие в этом благом деле . Так же  мы самостоятельно установим указатель « Пожарный водоем» и отбойник для пожарной машины.

РЕШИЛИ: Поддержать реализацию проекта «Устройство пожарного водоёма и подъезда к нему в с. Бечевинка ул. Покровская» в рамках реализации проекта «Народный бюджет» в 2021 году.
Решение принято единогласно.

3. По третьему вопросу слушали Голубеву Ирину Александровну , главу сельского  поселения  Антушевское. Которая  сообщила о цели   проекта «Народный бюджет». Познакомила присутствующих с Правилами предоставления и расходования субсидий на реализацию проекта «Народный бюджет», Положением о конкурсном отборе общественно значимых муниципальных проектов. Сообщила об итогах проекта « Народный бюджет» на территории сельского поселения Антушевское  в 2021 году. Рассказала присутствующим об инициативах жителей , предложенных в других населенных пунктах.

Так же предложила выбрать инициативную группу  для реализации проекта.

ВЫСТУПИЛИ:
Иванова Татьяна Павловна, житель с. Бечевинка , предлагаю в состав инициативной группы включить Медведеву Светлану Леонидовну, Баданину Викторию Сергеевну, Семенову Веру Павловну.
Других предложений не поступило.

РЕШИЛИ:  Утвердить состав инициативной группы в количестве трех человек: Медведева Светлана Леонидовна, Баданина Виктория Сергеевна, Семенова Вера Павловна для реализации   проекта «Народный бюджет» в 2021 году.
Решение принято единогласно.

4.По четвертому вопросу слушали Голубеву Ирину Александровну, главу сельского поселения Антушевское , предложила из состава инициативной группы выбрать казначея Семенову Веру Павловну.

РЕШИЛИ: Утвердить кандидатуру казначея –  Семенову Веру Павловну.

Решение принято единогласно.

Повестка дня исчерпана, собрание закончено.

Председатель :                                     И.А.Голубева.
Секретарь :                                           О.Л.Котова.